
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014

LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656259

PORTARIA Nº. 249/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Estudo – Curso de Mestrado em 
Oncologia e Ciências Médicas - UNACON/UFPA , com remuneração, 
a servidora ELIUDE RODRIGUES NASCIMENTO,Id. Funcional 
55586703/1, Médica, lotada na Gerência de Clínica médica, com 
inicio em 01 de fevereiro/2014 em sistema de  módulos.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 07 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656055

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 41/2014
Data de Admissão: 03/02/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MARCO TULIO MARTINS MALHEIROS                     MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE           02/02/2014  AUTORIZAÇÃO 2014/17571
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656065

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 40/2014
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ROSEANE COELHO MACEDO MÉDICO COM ESPECIALIDADE           
31/03/2015  AUTORIZAÇÃO 2013/609043
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656073

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 42/2014
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ALESSANDRA COSTA CORREA                           MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE           28/02/2014  AUTORIZAÇÃO 2014/2104
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656082

Ato: PORTARIA Nº 244/2014
Término Vínculo: 06/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO (ASSESSOR) 
/ ID. FUNCIONAL 57223352/4.<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656116

PORTARIA: 202/2014
Objetivo: Participar do Treinamento para Implantação do Núcleo 
do PRO PAZ INTEGRADO - Região do Capim/Paragominas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994, art. 145, § 1º.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56875942/MARIA DE LOURDES MATOS MONTEIRO (Assistente 
Social) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 14/02/2014<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656126

PORTARIA: 240/2014
Objetivo: Participar do Simpósio Internacional de Reanimação. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994, art. 145, § 1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Porto Alegre/RS - Brasil<br
Servidor(es): 
57196539/ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ (Enfermeira) / 4.5 
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 30/03/2014<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655904
PORTARIA Nº 235/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de 
Tempo Integral da servidora FERNANDO SANTOS BAPTISTA, 
Matrícula 54189390/1, Agente de Artes Práticas, lotado na 
Gerência de Educação Permanente.
Belém – PA, 07 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA 

ORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655910

PORTARIA Nº 236/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de 
Tempo Integral da servidora ARLETE CRISTINA DOS SANTOS, 
Matrícula 57193876/1, Técnico de Enfermagem, lotada na 
Gerência de Saúde do Trabalhador.

Belém – PA, 07 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA 
TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 

INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655914

PORTARIA Nº 239/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação 
de Tempo Integral do servidor ALIUDE OLIVEIRA ARAÚJO 
JÚNIOR, Matrícula 05909304/1, Assistente Administrativo, 
lotado na Gerência de Tecnologia da Informação e Comunicação.
Belém – PA, 07 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA 

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655919
PORTARIA Nº 239/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação 
de Tempo Integral do servidor FABRÍCIO JOSÉ SIMÕES DOS 
SANTOS, Matrícula 05905291/1, Assistente Administrativo, 
lotado na Comissão de residência Médica.
Belém – PA, 07 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA 

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655932
PORTARIA Nº 204/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de 
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Gerência de Assistência Farmacêutica.
           Silvio dos Santos Conceição – Mat.: 57192734/1;
           Rosangela dos Santos Correa – Mat.: 57194294/1;
           Maria do Carmo do Espírito Santo – Mat.: 05091861/1;
           Ana Maria Ribeiro – Mat.: 57196184/1;
           Maria Benedita pinto Peixoto – Mat.: 57174446/1.
Belém – PA, 06 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA 

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655935
PORTARIA Nº 205/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de 
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Gerência de Processamento de Roupas.
                     Rozely do Socorro Baia dos Santos – Mat.: 
57195131/1;
                     Mariana Freitas Amoras – Mat.: 57195127/1;
                     Carlos Artur Lobato viana – Mat.: 54195909/1;
                     Jacirema Iparanga Lopes – Mat.: 57174448/1;
                     Alessandra de Nazaré dos Reis Miranda – Mat.: 
57174424/1;
                     Carmen Lúcia Tolosa Rodirgues – Mat.: 
54191414/1;
                     André Luiz Sales Lima – Mat.: 54189388/1;
                     Maria das Graças Palheta Santos – Mat.: 
57195603/1.
Belém – PA, 06 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA 

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655880
PORTARIA Nº 229/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB 
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,


